関係各位                                    2025年9月11日

北海道土木技術会 コンクリート研究委員会

委員長   杉山 隆文

ダム工学会    会 長    角  哲也

ＰＣ建設業協会 北海道支部

支部長   大岡 昭雄

 現地見学会の開催について

拝啓 貴下ますます清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび「北海道土木技術会 コンクリート研究委員会」、「ダム工学会 活性化推進小委員会 北海道ブ

ロック」、「PC 建設業協会 北海道支部」では、下記のとおり現地見学会を企画いたしましたのでご案内申し上

げます。

この機会に是非参加していただき、金山ダムの施設状況、十勝橋の施工状況を見学し、今後の研究や実務に

役立てていただければ幸いです。

ご多忙中とは存じますが、関係者の方々へご通知され万障繰り合わせのうえ、多数ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

日  時：2025 年 10 月 10 日（金）8：20～18：20

集合場所： 8 時 20 分 JR 札幌駅北口 団体バスのりば（ドリーム観光バス）

集合場所の詳細は次頁に示します

出  発： 8 時 30 分 参加予定者が集合しだい出発いたします

解  散：18 時 20 分 JR 札幌駅北口 団体バスのりば

   見学場所 午前：金山ダム（既設） 施設見学 10：40～12：10

北海道開発局 札幌開発建設部 空知川河川事務所

午後：十勝橋（建設中）現場見学 14：15～15：45

北海道十勝総合振興局 帯広建設管理部

   昼 食  展望レストランとかち亭（主催側で用意いたします）

参加人数：30 名  （予定人数に達すれば締め切らせていただきます）

   参加費 ：1000 円（資料代として、当日お支払い下さい）

   申込み先：以下の幹事まで、E-Mail でお申し込みください。

また、ご質問なども以下の幹事にお問い合わせください。

㈱ドーコン 水工事業本部 水工部 担当幹事 板東格哉

          ＴＥＬ：011-801-1530

          Ｅ-Ｍａｉｌ  板東  kb755＠docon.jp

   申込締切：2025 年 10 月 7 日(火)まで

   行  程：札幌駅北口→金山ダム→展望レストランとかち亭（昼食）→十勝橋→札幌駅北口

そ の 他：参加者はヘルメット・作業服・足下が汚れても良い靴等のご準備をお願いします(雨天決行)。

参加多数の場合はお断りすることもありますので、申し込みはお早めにお願いいたします。

現地見学会には、室蘭工業大学の学生 65 人が同行する予定です。

以 上

◆集合場所

現在、JR 札幌駅北口は工事中なので注意が必要です。

駅の東側出入口から外に出て、団体バスのりばの横に幹事がいますので、お集まりください。（下図参照）

【集合場所】

8：00 頃から幹事が

この辺りにいます。

（8：20 集合、8：30 出発）